
Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva vo Vavrišove zo dňa 12.12.2022 

 

Uznesenie č. 107 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.  schvaľuje program rokovania v znení zverejnenom na pozvánke. 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. VZN č. 2/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady 

6. VZN č. 3/2022 o určení príspevku na činnosť materskej školy 

7. VZN č. 4/2022 o miestnom poplatku za rozvoj 

8. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2023 

9. Správa hlavného kontrolóra obce z vykonanej kontroly fakturačných dokladov 

10. Rozpočtové opatrenia č.  15 – 19/2022 – na vedomie 

11. Rozpočtové opatrenie č. 20/2022 – na schválenie 

12. Žiadosti o finančné príspevky na prevádzku – Minor n.o., Spišská katolícka charita, 

13. Schválenie nájomcu v BD 280 byt č. 12 

14. Nájomné zmluvy Fibris 

15. Interpelácie poslancov, rôzne a záver 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 

Uznesenie č. 108 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.  schvaľuje zmenu programu zasadnutia nasledovne : 

- bod č. 7 sa mení na: Schválenie Zmluvy na vypracovanie spoločného programu rozvoja obcí 

Horného Liptova na roky  2023 – 2029.  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1- Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

Ľubica Chlebová 

   starostka 

 



Uznesenie č. 109 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p. volí  návrhovú komisiu v zložení: 

 

predseda  - Ing. Eva Trnková 

člen - Ing. Marek Ferianc 

člen  - Jozef Flajs 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       Starostka 

 

 

Uznesenie č. 110 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v z. n. p.  berie na vedomie: 

a) overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Tibor Trepáč, Monika Kolláriková 

b) zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Bc. Gabriela Pelcerová 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

  



                                                     Uznesenie č. 111 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo kontrolou uznesení konštatuje 

• splnenie uznesení č. 97 - 106/2022 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 

21.11.2022.  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       Starostka 

 

 

Prijatie VZN č. 2/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

VZN č. 2/2022 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady  

Pri prijímaní VZN č. 2/2022 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 5 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 - Monika Kolláriková 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prijatie VZN č. 3/2022: 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

VZN č. 3/2022 o určení výšky príspevku na činnosť materskej školy a príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Vavrišovo 

Pri prijímaní VZN č. 3/2022 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 5 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 1 - Monika Kolláriková 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 112 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove schvaľuje podpísanie dokumentu:  

Zmluva o združení finančných prostriedkov č. 19/2022 za účelom aktualizácie SPRO – 

spoločného  programu rozvoja obcí Horného Liptova  do roku 2022 s platnosťou pre nasledujúce 

obdobie 2023 – 2029 vo výške 500 EUR.  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 113 / 2022 



 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove:  

a) schvaľuje Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 2023 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 114 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove berie na vedomie správu hlavného kontrolóra obce 

z vykonanej kontroly fakturačných údajov za obdobie január – august 2022. 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 115 / 2022 



 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove berie na vedomie rozpočtové opatrenie: 

- č. 15/2022, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 1 000,- Eur a presun v rámci výdavkov o celkovú sumu 1 000,- Eur 

- č. 16/2022, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 1 144,- Eur  

- č. 17/2022, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 900,- Eur a presun v rámci výdavkov o celkovú sumu 1 000,- Eur 

- č. 18/2022, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 960,- Eur a presun v rámci výdavkov o celkovú sumu 1000,- Eur 

- č. 19/2022, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 750,- Eur  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

Uznesenie č. 116 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje rozpočtové opatrenie: 

- č. 20/2022, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie 

výdavkov o celkovú sumu 9 850,- Eur 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 117 / 2022 



 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje cenu za služby Spišskej katolíckej charity – denného 

stacionára na obdobie od 01.01.2023 - 31.12.2023 v sume 45,- Eur / mesiac / osoba. 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0  

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

Uznesenie č. 118 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove schvaľuje cenu za služby neverejného poskytovateľ sociálnej 

služby - Zariadenia pre seniorov Minor, n. o. na obdobie od 01.12.2022 - 31.12.2022 v sume 92,49 

Eur. 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0  

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                        starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 119 / 2022 



 

Obecné zastupiteľstvo vo  Vavrišove schvaľuje  

• pridelenie bytu č. 12 v bytovom dome s. č. 280 pre nájomcu p. Milenu Drugajovú na obdobie 

jedného roka od 1.1.2023 

• v prípade, že p. Milena Drugajová nebude mať o uzavretie zmluvy záujem, schvaľuje pridelenie 

bytu pre p. Luciu Funiakovú za rovnakých podmienok. 

• v prípade, že p. Lucia Funiaková nebude mať o uzavretie zmluvy záujem, schvaľuje pridelenie 

bytu pre p. Lukáša Švidroňa za rovnakých podmienok. 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0  

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

 

 

Uznesenie č. 120 / 2022 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje  úpravu zmluvných podmienok k zmluvám o nájme 

nebytových priestorov s nájomcom Fibris s.r.o., SNP 315, Liptovský Hrádok nasledovne: 

- Zmluva o nájme zo dňa 11.04.2017  sa mení v čl. 2 bod 2.1 Nájom sa uzatvára na dobu určitú  

do 31.12.2023  

- Zmluva o nájme zo dňa  30.12.2005 sa mení v čl. 2 bod 2.1. Doba nájmu sa predlžuje do 

31.12.2023 a čl. 4 bod 4.1 Nájomné sa mení na 200,- Eur/ročne 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika 

Kolláriková,  Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Tibor Trepáč, Ing. 

Eva Trnková 

Proti: 0  

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Mgr. Miroslav Navrátil 

Vo Vavrišove  12.12.2022 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 13.12.2022 

 

 

Ľubica Chlebová 

                                                                                       starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 


